
Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 27 de outubro de 2023 as 20:10. Página 1 de 7.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PORTARIA Nº 1927/PROAE/UNIVASF, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil  da Fundação Universidade
Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 97, de 09 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 10
de fevereiro de 2023, Edição: 30 | Seção: 2 | Página: 46, e competência delegada
pela Portaria nº 940/REITORIA/UNIVASF, de 20 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 21 de julho de 2023, Edição 138 | Seção: 1 | Página: 21 e o que
consta no Processo nº 23402.008934/2023-67,

RESOLVE

1. DIVULGAR o Resultado Parcial  da Avaliação Socioeconômica  do
Processo  Seletivo  Simplificado  de  Cadastro  de  Reserva  para  Concessão  de  Bolsa
Permanência  do  TAC  CARREFOUR  Edital  02/2023  –  PROAE.

2. DIVULGAR o Resultado Parcial do processo de Heteroidentificação,
do Processo Seletivo Simplificado de Cadastro de Reserva para Concessão de Bolsa
Permanência do TAC CARREFOUR Edital  02/2023 – PROAE, Portaria nº 53/2023 –
CPADI/CIHU/GR de 27 de outubro de 2023.

3.  INFORMAR  que  os(as)  candidatos(as)  que  obtiveram  o
INDEFERIMENTO da Avaliação Socioeconômica, poderão interpor recurso contra o
resultado parcial até às 23:59 horas do dia 29.10.2023, por meio do Sistema PAE, no
link  https://www.sistemas.univasf.edu.br/pae/,  através  do  PROCESSO  SELETIVO  –
QUESTIONÁRIO TAC CARREFOUR.

4. INFORMAR que os(as) candidatos(as) que tiveram sua autodeclaração
racial  indeferida  poderão  interpor  recurso  contra  o  resultado  parcial  da
heteroidentificação, por meio de envio de e-mail para bolsa.carrefour@univasf.edu.br
colocando  no  campo  “Assunto”,  do  e-mail,  o  seguinte  texto:  RECURSO  –

https://www.sistemas.univasf.edu.br/pae/


Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 27 de outubro de 2023 as 20:10. Página 2 de 7.

HETEROIDENTIFICAÇÃO –  BOLSA  CARREFOUR,  nos  dias  28  e  29  de  outubro  do
corrente ano. A interposição de recurso deve destacar, em texto argumentativo, as
características  que,  fenotipicamente,  evidenciam que o(a)  candidato(a)  faz  jus  à
ocupação de uma das vagas reservadas pelo critério racial.

5. Informar que o Termo de Cooperação entre a UNIVASF e o Grupo
Gestor que representa o Grupo Carrefour foi assinado e dispõe do quantitativo de
vagas a serem disponibilizadas. Sendo:

Curso Campus Número de Bolsas
Arqueologia e Preservação Patrimonial Serra da Capivara 1
Engenharia da Computação Juazeiro 2
Medicina Veterinária Ciências Agrárias 1
Licenciatura em Química Serra da Capivara 1

6. ESCLARECER que a publicação do Resultado Final ocorrerá a partir do
dia 31 de outubro de 2023.

RESULTADO  PARCIAL  DAS  ANALISES  SOCIOECONÔMICAS  -  PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONCESSÃO DE
BOLSA PERMANÊNCIA DO TAC CARREFOUR EDITAL 02/2023 – PROAE.

CURSO: ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL
Nº CPF NOME CURSO CAMPUS SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 *107713
ALENE DE
SOUSA DA
SILVA

Arqueologia e
Preservação
Patrimonial

São
Raimundo
Nonato

SELECIONADO(A) 8

2 *514998
HELDER
AGUIAR
DA SILVA

Arqueologia e
Preservação
Patrimonial

São
Raimundo
Nonato

CLASSIFICADO(A) 7

3 *149413
IAGO
ALVES
MACEDO

Arqueologia e
Preservação
Patrimonial

São
Raimundo
Nonato

INDEFERIDO (A) -
AUSÊNCIA
DOCUMENTAÇÕES
OBRIGATORIAS EM
CONFORMIDADE AO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA
PERMANÊNCIA DO
TAC CARREFOUR

9



Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 27 de outubro de 2023 as 20:10. Página 3 de 7.

4 *485918
ISABELI
NOVAIS
DOS
SANTOS

Arqueologia e
Preservação
Patrimonial

São
Raimundo
Nonato

CLASSIFICADO(A) 4,5

5 *112413
JAIANE DE
SANTANA
COSTA

Arqueologia e
Preservação
Patrimonial

São
Raimundo
Nonato

CLASSIFICADO(A) 6

CURSO: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO
Nº CPF NOME CURSO CAMPUS SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 *067935
LARISSA
BATISTA DOS
SANTOS

Engenharia
da
Computação

Juazeiro SELECIONADO(A) 10

2 *200595
ALAN
HEVERTON
LIMA
MARTINS

Engenharia
da
Computação

Juazeiro SELECIONADO(A) 8,5

3 *230543
NATANAEL
LEVI
CELESTINO
COSTA

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

INDEFERIDO (A) -
AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÕES
OBRIGATORIAS EM
CONFORMIDADE AO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA
PERMANÊNCIA DO
TAC CARREFOUR

8,5

4 *694444
VICTOR
CAVALCANTI
MARQUES

Engenharia
da
Computação

Juazeiro CLASSIFICADO(A) 8

5 *998354
ADSON
LAYRTON
GOMES E
SILVA

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

INDEFERIDO (A) -
PERIODO DE
INGRESSO DO
CURSO NÃO ATENDE
O ITEM 2.1 - DOS
CRITERIOS DE
PARTICIPAÇÃO DO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA
PERMANÊNCIA DO
TAC CARREFOUR

7,5



Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 27 de outubro de 2023 as 20:10. Página 4 de 7.

6 *772235 STHARLEY
SANTOS LEITE

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O
ANEXO I DO EDITAL
02/2023 - 1º
CRITERIO - NOTA DO
ENEM 679,40

7,5

7 *994464
ALYSSON
MATHEUS DO
NASCIMENTO
LUNA

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O
ANEXO I DO EDITAL
02/2023 - 1º
CRITERIO - NOTA DO
ENEM 553,56

7,5

8 *505784 MARCOS DA
SILVA FREIRE

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O
ANEXO I DO EDITAL
02/2023 - 1º
CRITERIO - NOTA DO
ENEM 669,48

7

9 *045524
DERIK
ALEXANDRE
ALVES DE
ANDRADE

Engenharia
da
Computação

Juazeiro

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O
ANEXO I DO EDITAL
02/2023 - 1º
CRITERIO - NOTA DO
ENEM 590,50

7

10 *948094
ERICLES
BARROS DE
SA

Engenharia
da
Computação

Juazeiro CLASSIFICADO(A) 6,5

11 *310673 ALINE DE
BRITO SERIO

Engenharia
da
Computação

Juazeiro CLASSIFICADO(A) 4,5

12 *052904
ALINNE DE
SOUZA
SANTOS
CASTRO

Engenharia
da
Computação

Juazeiro CLASSIFICADO(A) 2

CURSO: MEDICINA VETERINARIA
Nº CPF NOME CURSO CAMPUS SITUAÇÃO PONTUAÇÃO



Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 27 de outubro de 2023 as 20:10. Página 5 de 7.

1 *756983
CLEIDEVAN
COELHO
RODRIGUES

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

SELECIONADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM - 651,46

9

2 *511714
GEOVANA
EMYLLY
PEREIRA
EVANGELISTA

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM - 646,04

9

3 *734914
GABRIEL
NATHAN DE
SOUZA SÁ

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

INDEFERIDO (A) -
AUSÊNCIA DE
INFORMAÇÕES DE
RENDA E DE
MEMBROS DO GRUPO
FAMILIAR.

8,5

4 *874205
KELVIN
NUNES DE
OLIVEIRA

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias CLASSIFICADO(A) 8

5 *129414
VENICIA DA
SILVA
GUIMARAES

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

INDEFERIDO(A) - NÃO
APRESENTA
INFORMAÇÕES DE
RENDA EM
CONFORMIDADE AO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA PERMANÊNCIA
DO TAC CARREFOUR

7,5

6 *686944
LARISSA
RAYANE
RIBEIRO DE
SA

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

INDEFERIDO(A) - NÃO
APRESENTA
INFORMAÇÕES DE
RENDA EM
CONFORMIDADE AO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA PERMANÊNCIA
DO TAC CARREFOUR

7



Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 27 de outubro de 2023 as 20:10. Página 6 de 7.

7 *955675

MADSON
ROBERTO
BARROS
FERNANDES
CARNEIRO
JÚNIOR

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

INDEFERIDO (A) -
PERIODO DE
INGRESSO DO CURSO
NÃO ATENDE O ITEM
2.1 - DOS CRITERIOS
DE PARTICIPAÇÃO DO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA
PERMANÊNCIA DO
TAC CARREFOUR

7

8 *933824
RAQUEL
MOREIRA
LEAL

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM 655,92

5,5

9 *883364
VITORIA
MOREIRA
LEAL

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

CLASSIFICADO(A) -
CRITERIO DE
DESEMPATE
CONFORME O ANEXO
I DO EDITAL 02/2023 -
1º CRITERIO - NOTA
DO ENEM 478,40

5,5

10 *690354
LUIZ FABIANO
DE SOUZA
AMANDO

Medicina
Veterinária

Ciências
Agrárias

INDEFERIDO(A) -
ARQUIVOS DE
DOCUMENTAÇÕES
ENVIADOS ILEGIVEIS
EM
DESCONFORMIDADE
AO EDITAL 02/2023 -
BOLSA PERMANÊNCIA
DO TAC CARREFOUR

0

CURSO: QUIMICA
Nº CPF NOME CURSO CAMPUS SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 *308143
ANDREZA
ALVES
MARTINS

Química
São
Raimundo
Nonato

INDEFERIDO(A) -
ESTUDANTE NÃO
ATENDE O ITEM 3.3 DO
EDITAL 02/2023

7,5



Publicação: Transparência Ativa em 27 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLEBIO PEREIRA FERREIRA | Pró-Reitor de Assistência Estudantil

Data da Assinatura:
27 de outubro de 2023 as 20:10

Tipo de Documento:
Portaria

2 *946022
ORLI
RODRIGO
MAGALHÃES
SOARES

Química
São
Raimundo
Nonato

INDEFERIDO (A) -
AUSÊNCIA
DOCUMENTAÇÕES
OBRIGATORIAS EM
CONFORMIDADE AO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA PERMANÊNCIA
DO TAC CARREFOUR

7,5

3 *284053
ADRIANO DA
SILVA
SANTOS

Química
São
Raimundo
Nonato

SELECIONADO(A) 3,5

4 *601403
JORGE LUAN
VIANA
PINDAIBA

Química
São
Raimundo
Nonato

INDEFERIDO (A) -
PERIODO DE
INGRESSO DO CURSO
NÃO ATENDE O ITEM
2.1 - DOS CRITERIOS
DE PARTICIPAÇÃO DO
EDITAL 02/2023 -
BOLSA
PERMANÊNCIA DO TAC
CARREFOUR

3,5

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1927&hash=eb68171bba041928ee9da3d50445ae8f&pk=1691&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/

